Berechnung der Grabnutzungsgebühren mit der Äquvalenzziffernmethode

1. Variante

Kostenträger	Fallzahlen	Zeit	Grabfläche	Äquivalenzziffer	Äquivalenzziffer	Äquivalenzziffer	Äquivalenzziffer	Rechen-	Kosten	Kosten
			in m²					einheit	je	je
Kostensatz				sozialer Aspekt	Fläche	Pflegeaufwand	Gesamt		Grab	Grabart
	x	J.	F	/Wahl						
Erdeinzelreihengrab	1	20	3	1	1	1	1	1	418,86€	418,86€
Erdeinzelwahlgrab	4	20	3	1,5	1	1	1,5	6	628,30€	2.513,19€
Erddoppelwahlgrab	1	20	6,075	1,5	1,5	1	2,25	2,25	942,45€	942,45€
Kindergrabstätte bis 5 Jahre	1	20	1,35	0,5	0,5	1	0,25	0,25	104,72€	104,72€
Urnenwahlgrab 2er	4	20	1,00	1,5	0,5	1	0,75	3	314,15€	1.256,59€
Urnengemeinschaftsanlage	. 2	-	0,25	1	1,5	1,5	2,25	4,5	942,45€	1.884,89€
anonyme UGA	2	-	1	2	0,5	2	2	4	837,73€	1.675,46 €
Summe	15					·		21	4.188,65€	8.796,16€

Berechnungsdaten aus dem BAB

Einheitswert (EhW)	Gesamtkosten	Recheneinheitswert	Recheneinheit
Gräber	2.928,07		
UGA allg. ohne Stele	2.390,41		
Grabsumme	5.318,48		
Fallpauschale	3.477,68		
Zwischensumme	8.796,16	21,00	418,86
Stele	173,72		
Kontrollsumme	8.969,88		

2. Variante

Z. Vallalite									
Berechnung mit Pauschalbetrag	Äquivalenzziffer	Äquivalenzziffer	Äquivalenzziffer	Äquivalenzziffer	Rechen-				
					einheit				
Recheneinheit	sozialer Aspekt	Fläche	Pflegeaufwand	Gesamt		Kosten	Fall-	Kosten	Kosten
253,2607549	/Wahl						pauschale	je Grab	je Grabart
Erdeinzelreihengrab	1	1	1	1	1	253,26€	231,84559	485,11€	485,11€
Erdeinzelwahlgrab	1,5	1	1	1,5	6	379,89€	231,84559	611,74€	2.446,95€
Erddoppelwahlgrab	1,5	1,5	1	2,25	2,25	569,84€	231,84559	801,68€	801,68€
Kindergrabstätte bis 5 Jahre	0,5	0,5	1	0,25	0,25	63,32€	231,84559	295,16€	
Urnenwahlgrab 2er	1,5	0,5	1	0,75	3	189,95€	231,84559	421,79€	1.687,16€
Urnengemeinschaftsanlage	1	1,5	1,5	2,25	4,5	569,84€	231,84559	801,68€	1.603,36€
anaonyme UGA	2	0,5	2	2	4	506,52€	231,84559	738,37€	1.476,73€
GESAMT		<u> </u>	<u> </u>		21			4.155,53€	8.796,16€

Zuschlag Teilanaonyme UGA		2	86,86€
	gesamt 1. Varainte		924,59€
	gesamt 2 Variante		825 23 €

Trauerhalle

Kosten gesamt	Feierstunden	Kosten je Nutzung		
3.406,98€	7	486,71€		1. Variante
Loitsche 80 %	4	681,40€	3.406.98€	2. Variante
Heinrichsberg/Ramstedt 20 %	3	227,13€	3.400,90 €	

Einebnung

Kosten gesamt	Anzahl	Kosten je Einebnung
365,82 €	3	121,94€

Genehmigung zur Beisetzung einer Urne auf bestehendes Erdgrab/Umbettung

al ve		
	Std.satz MA 2	39,00€
nach Zeitaufwand nach KGST	Std.satz MA 1	32,00€

Ø Kosten gesamt	Anzahl	Kosten je Genehmigung
142,00€	2	71,00€